
COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 75 del 06-12-2019

Oggetto: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI OPERATIVI ANNO 2019. APPROVAZIONE
SCHEDE

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di dicembre alla ore 13:40
Presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di
convocazione

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Cognome e nome Carica Presente/Assent
e

FABIANI CORRADO SINDACO P
BROSINI PAOLA VICESINDACO P
VENTURINI ROBERTO ASSESSORE P

Ne risultano presenti n.    3 e assenti  n.    0

Assume la presidenza il  FABIANI CORRADO in qualità di SINDACO

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. TOMASELLI GUSTAVO NICOLA

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto



COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

Oggetto: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI OPERATIVI ANNO 2019. APPROVAZIONE
SCHEDE

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
 GIULIANA VINCENZI

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
 FABRIZIO BANCI

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
 MASSIMO SERVENTI

PARERE:  Favorevole  in ordine alla regolarità  CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario
 GIULIANA VINCENZI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’articolo 169, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 “Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali” stabilisce che “… sulla base del bilancio di previsione annuale
deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo
di gestione, determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni
necessarie, ai responsabili dei servizi.”;

CONSIDERATO che il comune di Brugnato:
ha provveduto all’approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2019/2021 con
deliberazione C.C. nr. 7 del 29.03.2019;
ha approvato la costituzione del fondo per il trattamento accessorio del personale dipendente
per l’anno 2019 con determinazione del responsabile del servizio competente nr. 233 del
07/11/2019;
ha approvato gli indirizzi per la costituzione delle risorse decentrate per l’anno 2019 e le
direttive per la contrattazione decentrata integrativa con deliberazione di Giunta Comunale nr.
73 del 22/11/2019;

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione di un piano di gestione, in modo da assegnare agli
uffici e ai servizi gli obiettivi di gestione, in ogni caso subordinato all’adozione dei provvedimenti di
costituzione ed utilizzo del fondo per il trattamento accessorio del personale dipendente;

VISTE le schede di obiettivo redatte sulla scorta dello schema predisposto dall’organismo
indipendente di valutazione, e già definite nel corso dell’anno in occasione più incontri di
coordinamento fra l’amministrazione comunale e i responsabili delle aree;

DATO ATTO che l’articolo 168 comma 3 bis del citato decreto legislativo 267 del 2000 stabilisce che il
piano dettagliato degli obiettivi e il piano della performance di cui all’articolo 10 del decreto legislativo
numero 150 del 2009 sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione;

VISTA la deliberazione di giunta comunale numero 90 del 07 dicembre 2018 con la quale sono stati
approvati i criteri di valutazione della performance e i modelli delle schede da utilizzare per la
definizione degli obiettivi e per la valutazione della performance stessa;

RITENUTO quindi opportuno e necessario provvedere all’assegnazione degli obiettivi e delle risorse
alle aree e ai servizi comunali attraverso l’approvazione delle schede predisposte in sede di
coordinamento tra amministrazione comunale, il segretario comunale e i responsabili di area;

DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo e coordinamento per il
segretario comunale e i responsabili dei servizi, per quanto di rispettiva competenza;

VISTI, in riferimento a quanto sopra esposto, l’articolo 2 del CCNL 31/03/1999 e il vigente CCNL per il
triennio 2016-2018 sottoscritto il 21/05/2018;

VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000 e ss.mm. ed ii.;

VISTO il D.Lgs. nr. 165/2001 e ss.mm. ed ii.;

VISTI i pareri espressi dal responsabile dei servizi sotto il profilo tecnico e contabile ex art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ed ii.;

VISTO il vigente statuto comunale;

Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare le schede, allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con2.
le quali vengono assegnati gli obiettivi operativi per l’anno 2019 alle aree e agli uffici e viene
definito un sistema di indicatori capaci di misurare l’efficacia dell’azione amministrativa degli
uffici in riferimento;



di pubblicare le schede secondo e in osservanza di quanto previsto dal decreto legislativo 143.
marzo 2013 che, all’articolo 29, regolamenta gli “obblighi di pubblicazione del bilancio,
preventivo e consuntivo, e del piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio, nonché dei
dati concernenti il monitoraggio degli obiettivi;

di dare atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione ha condiviso il sistema di “pesatura”4.
degli obiettivi;

di dare mandato ai responsabili dei servizi e al segretario comunale per gli adempimenti5.
successivi e conseguenti al presente atto.

Indi, riscontrata l’urgenza di provvedere,
Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, sulla scorta di quanto in premessa indicato, ai
sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, D.Lgs. n.267 del 18.08.2000



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
 CORRADO FABIANI  GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente Verbale è stato affisso all’Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno  13-12-2019  per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Brugnato, lì  13-12-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
 GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

_________________________

Nello stesso giorno  13-12-2019  in cui è stato affisso all’Albo Pretorio il presente verbale
viene comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18/8/2000, n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La Deliberazione è divenuta esecutiva il                      per decorso del termine di cui al 3°
comma dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000, senza che siano stati sollevati rilievi.

Brugnato lì
Il SEGRETARIO COMUNALE

 GUSTAVO NICOLA DOTT. TOMASELLI

_________________________


